PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ

БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 159

от    14.  11.2011                                                                              с.Большой Карай

О прогнозе социально- экономического

развития Большекарайского муниципального

образования на 2012-2014годы

       В соответствии  с Уставом Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области Совет Большекарайского муниципального образования

Р Е Ш И Л :

1.Утвердить прогноз социально- экономического развития Большекарайского муниципального образования на 2012-2014годы согласно приложению.

2.Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава Большекарайского
муниципального образования                                              А.А.Зазульский

Секретарь                                                                                О.И.Беспамятнова

Приложение к решению

Муниципального  Совета
от  14.11.2011 2011 года  №159

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Большекарайского муниципального образования
на 2012-2014 годы.
	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Отчет 2010 год
	Оценка

20111 год
	Прогноз 2012 год
	Прогноз

2013 года
	Прогноз 2014 года

	1. Фонд оплаты труда работающих

	1.
	Фонд оплаты труда работников, всего:
	тыс.руб.
	12231,3
	12080,0
	13158,9
	14339,9
	15604,6

	2.
	 Выплаты социального характера
	-«-
	98,5
	41,6
	60,4
	70,1
	78,3

	3.
	Среднемесячная заработная плата по району
	руб.
	8863
	9321
	10153
	11064
	12040

	2.Потребительский рынок

	1.
	Оборот розничной торговли, всего:
	тыс.руб.
	45115
	49620
	55570
	61500
	65148

	2.
	Оборот общественного питания
	тыс.руб.

	3.
	Объем платных услуг населению
	-«-
	6498
	7407
	8510
	9633
	10808

	из них: бытовые  услуги
	-«-

	            жилищные услуги
	-«-

	            коммунальные услуги
	-«-
	4500
	5250
	6285
	7280
	8345

	            услуги связи
	-«-
	1633
	1800
	1960
	2150
	2335

	3.Сельское хозяйство

	1
	Валовая продукция с\х
	млн.руб.
	119
	180
	233
	255
	273

	2
	Произведено зерна
	тонн
	1075
	3740
	9715
	9900
	10100

	3
	Произведено подсолнечника
	-«-
	3032
	3233
	1846
	1930
	2030

	4
	Произведено сахарной свеклы
	-«-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Произведено картофеля
	-«-
	360
	790
	1873
	1873
	1881

	6
	Произведено овощей
	-«-
	310
	460
	685
	690
	693

	7
	Произведено молока
	тонн
	1453
	1507
	1569
	1627
	1677

	8
	Произведено скота и птицы, всего (реализация в живом весе)
	-«-
	624
	627
	727
	769
	830

	9
	Произведено яйца
	т.шт.
	1079
	1209
	1235
	1210
	1283

	10
	Произведено шерсти
	цен
	8
	8
	9
	9
	9

	11
	Прибыль сельскохозяйственных предприятий по району
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Доходы, уменьшенные на величину расходов в соответствии со ст.346.5 Налогового кодекса Российской Федерации, сельскохозяйственных товаропроизводителей, перешедших на уплату единого сельскохозяйственного налога
	тыс. руб.
	1570
	3200
	3846
	3960
	4070

Глава Большекарайского МО                                        А.А.Зазульский

PAGE